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Publikacja działu doradztwa podatkowego 

Coraz częściej polskie firmy podejmują 
decyzję o oddelegowaniu swoich 
pracowników do pracy za granicę. Nie 
zawsze jednak poświęcają wystarczająco 
dużo uwagi przygotowaniu się do całego 
procesu związanego z delegowaniem 
pracowników tak, aby przyniósł on 
założone, pozytywne skutki dla biznesu 
oraz satysfakcję delegowanych 
pracowników.  
 
Tymczasem wdrożenie odpowiednich 
procedur i jednolitej firmowej polityki 
oddelegowań może znacznie ułatwić 
pracodawcy i pracownikowi podejmowanie 
szybkich decyzji co do warunków 
delegowania, odpowiadając na często pilną 
potrzebę biznesową. Ponadto zaoszczędzi 
ono zarówno pracodawcy jak i 
pracownikowi wielu trudności, jakie z 
pewnością pojawią się w trakcie 
oddelegowania za granicę, zminimalizuje 
potencjalne ryzyka prawno-podatkowe i 
ubezpieczeniowe. Wprowadzenie 
wspomnianych procedur spowodować 

może zatem istotne ograniczenie kosztów, 
jakie pociąga za sobą eksport pracowników.  
 
Zbierając gromadzone przez lata 
doświadczenie, w odpowiedzi na Państwa 
oczekiwania, PricewaterhouseCoopers 
podjął decyzję o wprowadzeniu 
kompleksowej usługi, która pomoże w 
prawidłowym zorganizowaniu 
zagranicznych oddelegowań pracowników 
Państwa firmy. Dzięki skorzystaniu z naszej 
pomocy będą Państwo mogli 
skoncentrować się na prowadzeniu i 
rozwijaniu swojej działalności, podczas gdy 
my zajmiemy się całą resztą.  
 
Oto kilka powodów, dla których warto 
skorzystać z naszych usług:  
 
Specjalizacja: utworzyliśmy specjalistyczny 
zespół zajmujący się aspektami podatkowo 
– prawnymi oddelegowań pracowników do 
pracy za granicą.  
 
Doświadczenie: specjaliści wchodzący w 
skład tego zespołu posiadają praktyczne 
doświadczenie oraz szeroką wiedzę 
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merytoryczną w zakresie przepisów podatkowego, ubezpieczeń społecznych,polskiego i 
międzynarodowego prawa pracy oraz innych regulacji prawnych ściśle związanych z tematem 
oddelegowań pracowników za granicę.  
 
Multidyscyplinarność: wszechstronna obsługa dzięki multidyscyplinarnemu podejściu do 
kwestii związanych z oddelegowaniami pracowników do pracy za granicą.  
 
Globalne podejście: dzięki rozwiniętej sieci współpracy z zagranicznymi biurami naszej firmy, 
możemy opracować najkorzystniejsze struktury oddelegowań z punktu widzenia 
międzynarodowych przepisów prawno - podatkowych.  
 
W związku z powyższym, zachęcamy Państwa do skorzystania z naszego serwisu, 
obejmującego kompleksową pomoc przy projektowaniu struktur oddelegowań pracowników za 
granicę i obsługę prawno-podatkową, na który w szczególności składają się:  
 
Opracowanie polityki zagranicznych oddelegowań pracowników, w tym struktury 
zatrudnienia i wynagradzania zapewniającej tak pracownikowi jak i spółce zgodność z 
lokalnymi przepisami, optymalizację podatkową oraz w zakresie ubezpieczeń społecznych.  
 
Przygotowanie odpowiednich wzorów dokumentów tak, aby zabezpieczały one interesy 
firmy i jej pracowników (np. umowy pomiędzy firmą oddelegowującą a firmą goszczącą 
pracowników).  
 
Pomoc w uzyskaniu wszelkich dokumentów niezbędnych dla legalizacji pobytu pracownika 
i jego najbliższych w kraju oddelegowania oraz rozpoczęcia przez pracownika wykonywania 
jego obowiązków.  
 
Dostarczenie polskiej firmie informacji o jej ewentualnych obowiązkach w zakresie 
polskiego podatku dochodowego od osób fizycznych i ubezpieczeń społecznych.  
 
Przejęcie obowiązków spółki i pracowników w zakresie administracji podatkowej czy 
ubezpieczeń społecznych.  
 
Jeżeli są Państwo zainteresowani naszą nową usługą prosimy o kontakt z wymienionymi 
osobami lub z Menedżerem odpowiedzialnym za bieżącą obsługę Państwa firmy w 
PricewaterhouseCoopers.  
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